R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1197
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/12/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o bueiro existente na Rua Rouxinol, esquina com a Rua João Carlos Gonçalves, no Cedro, encontra-se entupido;
Considerando que o referido bueiro não consegue proporcionar a vazão adequada da água por entupir com muita facilidade e rapidez, em decorrência da capacidade que é reduzida;
Considerando que além do referido bueiro entupir frequentemente, provoca ainda entrada de água suja no depósito do estabelecimento que fica na esquina;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar a desobstrução do bueiro localizado na Rua Rouxinol, esquina com a Rua João Carlos Gonçalves, no Residencial Cedro e aumentar sua capacidade receptora.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de dezembro de 2014.

Vereador Autor JOÃO ELIAS
SD
JEP/esmf